46 *Intellige, accepta poenâ prout est*

P communia iuris. 353

culpe correlatiua, & prout rationem poenæ importat per quam iussitæ qualitas reputatur. Nam si sub ratione medicine accipiatur poenâ, ut quis minori bono priuetur, & in maiori augeatur, vel data ista causa, ad maiorem Reipubl. utilitatem, ut dum unusquisque torquetur, ceteri cautius, & promptius à criminibus abstineant; non inconuenit ut vnus pro alio poenâ temporali, non tamen æterna, aut spirituali, ad animæque salutem pertinente, puniatur. Ita notat glos. verb. De quarta in sum. 1. quæst. 4. & ita distinguentes tenent D. Thom. 1. 2. quæst. 87. articol. 8. in solut. articol. & in respons. ad 1. & 2. quæst. 108. art. 4. In solut. etiam art in princip. Thomas de Thomaſet. regul. 228. Couarru. variar. lib. 2. cap. 8. numero 1. vers. Quarta iuncto, vers. Quinta, Alphous. à Castr. de iust. hæret. puni. capit. 11. & aduers. hæres. lib. 12. verb. Peccatum, §. Secunda hæresis, fol. mihi 131. Gutierrez. canonic. lib. 2. capit. 20. numero 25. & in hoc sensu illud Claudiani in Curetium intelligendum venit;

P *Axiomata, & loca*

In prolem dilatarunt per iuriam patris,

Et poenam merito filius ore lauit.

Plures ampliationes, limitationes, & intellectus huic axiomati assignat Farinac d. q. 24. eruditissimus quoque Ouald. Helig. in Doncl. enucl. li. 16. cap. fin. lit. C.

47 **POENA** non irrogatur, nisi expressè iure caveatur, iuxta text. in Auth. de non eligen. secund. n. b. 5. Cum igitur, l. At si quis impediatur, §. Diuus autè Marcus (ibi: Poenam tamen in eum statu tam non esse) D. de religiof. & sumpt. fun. & quæ notantur in l. Cum quidam, D. de liber. & posthum. glos. in cap. fin. de iure patron. plures refert Mari. Antonin. variar. lib. 3. resolut. 39. num. 1. & n. 32. Girond. de privilegior. seu exemption. explicat. n. 563. Cardin. Tusch. lit. P. conclus. 216. num. 4. Hector Felici. allegat. 66. num. 6. vers. Et est regula communis, p. 2. Menoch. de arbitr. casu, 276. per tot. lib. 2. cent. 3. Farinac. (alios referens) quæst. 18. num. 7.

48 **POENA** unius, alterius præmissio esse non debet, i. Si sequens, D. ad Sen. C. Sillan.

POE-

P *communis iuris. 354*

POENAM non meretur qui lege permittente facit, l. Grachus, C. ad l. Iul. de adulter. l. Illud, D. quod quisque iur. Cardin. Tusch. to. 6. lit. P. conclus. 208. Campanil. in diuersor. iur. canon. rubr. 11. cap. 33. numer. 26. vers. Insuper, Flamin. de confident. quæst. 5. numero 47. Marl. Antonin. variar. lib. 3. resolut. 42. num. 2. Steph. Gratian. discept. forens. tom. 5. cap. 960. num. 15.